ant: Hoc autem & ceteris plures forese fecerat magno sibi ornamento fore viri magnæ  
 exitum avere. A mp leobolentur illū & sy donq ceteris . Sufcip rebat illū & A regonadi  
 & si qñ aheris consensit fieri auctor eius erat in ultiq cetera vt se ad eū cōferret. Et ad  
 se quædē facere tenet. Cetero Prefum vni ex similibus modis Dmory filiū genere  
 eruditū quippe vlymp adē . exit . hocbat Zenone sine . Est autē lucratius quē  
 genit: veridē Apollonius tyranus in his que de Zenone scripsit.

¶ Rex Antigonus Zenoni philolepno filium.

¶ Quæ fortuna me quædē & gloria vni tuam anone exitimo . Cetero disciplinæ  
 2 studijqꝫ liberalibus & perfectis ficiatate quæ tunc possides lege abas te ptozel  
 libano. Quocirca totum itanu vni ad me proficiscaris ad inia perfidēteqꝫ  
 ptozel meos os mane ante te sempalliqꝫ . Tu igitur modis omnibus enere vt tuo cōtuber  
 no fruam urhac p certo habeam te non mei nō sed olim simal macedonū modum  
 fore. Nā qui macedonæ regem erudit atqꝫ ad virtutē imbut: eū & labores quosqꝫ in  
 stituerit ad fortunatū & probatorem certū est. Nā cuiusmodi fuerit dux tales vt pluri  
 mū subditos fieri necesse est. Vale. Ad hanc Zeno ita respondit.

¶ Zeno Antigonæ regi filium:

¶ Mplecter tuū mæmē discēdi studium qꝫ vni valem atqꝫ necessarium tū  
 2 popularē & quæ ad perueniēdos mores tendit: traditorē ap prohibere insti  
 tutis. Quia philolephus uno re ar studio tenetur: discipulūqꝫ celebem illū &  
 vulgare volūptatem que quosdam adolefcenuloꝫ iteā est mæmē cū nō aciat mō  
 nobilitatē vni vni quædē virtutis quoqꝫ in struo manifestū est. Pœro liberalis ac no  
 bili ingenio si ad hanc modis exercitio iteqꝫ desit pceptora corp ut mæmē ad ple  
 etiam virtutes euadit frangē. Egdē nā siuelibus mū obliēret: si m. octo generat  
 corpūqꝫ p: aterea mual cū plē ad se pegerit vt abas . qd vno id non datur quodā ex  
 cōtuber nālibus meis ad oem ot q miam bonis me mæmē inferiores sūt: & copora  
 enū cōmodis expentat. His si nā hūctōle cōgredueatū qd quod ad vni pertinet bea  
 tudine desiderab. Vale. Miser autē perium qui prophetaus thiborūqꝫ Philonē &  
 Vniatphoz: Episcopus mō noem facit in epistola ad Aristobulū sãmēt cōgerit  
 q Antigonæ mæmōt. Placuit sthuācūm quoqꝫ de illo decretū quomū est memō  
 rabile si uenēte. Est autē huiusmodi decretū. A tranda p:ncipe acimēdis tabus que  
 to mag: strata miam ocilomēns decima mag: stratus tertiadecima p:siditiam cenā  
 rata decouit Hippo trāsihorā Xypenō & cetero p: māj. Theato thraletū filias  
 anothas docet. Quomū Zeno Mæto filius circue complures annos in cūctis phi  
 lepne vt stius est atqꝫ in oibus vt bonus esse p: stratae mæmē qd ad illam disci  
 plinæ cursū conuenerit ad virtutem & frugalitatē cōhortēdo: tad ea que sunt optima  
 mædit vniam suā vbi hanc doctrinā fac cōfiterit nōi exemplar: o mibus p:ponētis  
 boni fortuna vniam plēba laudare Zenonē Mæto filium circueum & autra coronæ  
 coronare sicūdem lege m virtutis ac temperātie gratia pœnēteaqꝫ cōsistite illi fypal  
 turū in oratio. Publice coronat autem hōctōle ex mō hōctōdeqꝫ vniūsi plēbem  
 itm quing: viros ex dōctō cōsilibus eligere qui curam habeat. Decretumqꝫ hoc hōctōm  
 Ptozel mē: hoc colamus duabus hōctōqꝫ sibi alteram in academiā alteram in hōctō  
 ponere. Sūmptus vni oclumozum distribuit: eam qui nego: p: pœnt. Vt omnes  
 intelligant achem: sibus plēbem bonos viros & viros & desunctos honorare. Ad hū  
 iustū qd auerū structuram decti sūt Theato anctus Philolex purus: Ptozel  
 anaphylūan: Melon achamū: & Mocythus fypallentis hoc exemplar decreti sūt  
 Rebet autem Antigonus carystus p: sūm se nō negare circueum. Nam cū vniū cog

causam fuerit: atq; in collina descendit: sic: quoad lauari si restitutum ostendere in ista  
 ma Zenonis philosophi ut eorum curiosis aduocet: ora ut. Cui vero scilicet aliqui vasu-  
 lo caui oportebat. ostenderet peruenit: ut Graeci praecipit pro m poti haberet: ac pa-  
 ssum necessarii vestium. Aare illi plerq; mulieribus habuit: cui vna in grauiam  
 esq; naut ferenti solium. Edibatq; mo dux panis. & mel: & suauis vni parvulu bebe-  
 bat: Paucis mel bre aut bus vus est: & melleis quaedam ne fusi edisse videretur. Ei  
 den quoq; do mē ipse & perfus vna habuit. Is cum aliqui tibi cum mulierem ad illi in-  
 duosset: ab se capiam a d perfusi abducat: atq; ad illum aditus facili: neq; ipse diffi-  
 leque: quq; vel let credu ducebat: adeo ut sepe apud eū. A neq; conueniret: neq; ad  
 Aristodem cytharodū ad conuuium cū illo vna pergeret. Simi m eū si melleis tra-  
 dunt ac dca: melle ne natus esset populana. adeo ut in summo gradu consideret: deus  
 eius vel aliena perturbantis partem: neq; vero cū pluribus q̄ duobus vel tribus ambu-  
 lant. Quibuslibet vero ut Cleantes ut in libro de arte subscribit: dare circūstante vna  
 ne sibi molesti essent. Pluribusq; circūstantibus ostendit in porticu in summo ligna: atq;  
 circūstanti: illic anal q̄ in medio erat exposita: quā vna impedimento erat: vna  
 postea: & vna ignis vofim: ex medio tollere monis molestū: neq; adhibere.

Demochares aut Lachetes sibi filiarū illum ac dicit: si qd opus haberet: dē huius se  
 ac scriptus. Antigonō phaturo oia: indiguitas contra illi congressus nō est. Peritur aut  
 post Zenonis mortē Antigoniū duxit: qualē spectaculū perdidit. Vnde & Athenen-  
 sibus per Tharandē legatū ut in ora mico illi sepulchri faceret: perijt. Interrogat aut  
 ut illi adeo admirarentur: quā neq; cū illa me multa & magna sepe dars sumum-  
 q̄ in oilius est: neq; humilis apparuit. Erat nūc & ad inquirendū solens subitū: q̄ in o-  
 bus ac diligens indifferēt. Vnde & Timon in illis ac. Ephemus ē: vbi ausculis in ad  
 umbram salu cunctos: eandem. Fluctat aut eius sensum ement: vna mē: celo habuit  
 minorē. Diligent aut & accurate cū Phidē dalecturo se circūdabant: vna vacabat.  
 Vnde nō quoniam admirationi apud iuniorē Zenonem est habitus q̄ ducitor praeci-  
 pue eius. Erat cū ipse & audi quidē & fardē: hoies vna. Timon vna pauper: congres-  
 sit nūc: qui eorum conuēgētiū m leuissimā diuina vna. Enumera pēssus ip sias in b-  
 tristes grauiq; & acer fuit. Vnde & rugabāt frōē & oia cōstituta. Vbi praetera val-  
 de apparatus erat: & qui barbarā remaneat: sedol rem id q̄ sub praetera fragilitate a-  
 citat. Si quē oburgasset: circūcū se id ac benivola: neq; nō: sed veluti ex longinq; pa-  
 facibat: ut exēpli grātia de eo qui se nō in studio cōponeret: aliqui ut. Cū n. ille vna  
 lum: quod dē hūc se gunt: q̄ transideret: mēno inq; suspētū habet hūc: neq; n. se in  
 illo veluti in speculo intem pōt. Cui vno cynicus quis pū oleū se in vasculo non hūc di-  
 cret: neq; ab eo postularit: se mēno dany: vna: aut ab eūtem vno anteductore  
 vna: vna esset ipudēor. Amatoe aut chremonda affectus ipse & Cleante offi-  
 dēbus fuerit: neq; ad miratē dē hūc ut & medicos opomus: aucto dē dēor praeci-  
 dēq; esse ad tumores: quōq; remediū quēnt. Duobus in cōuuiio iuxta se recubant: b-  
 cum in qui sibi ad accibat: mēnoē locum pulsat: pede ipse hūc: palliūe genu. Con-  
 uerfo illi qd ergo: ut illi ab se pan arboris: qui sub dē. Ad eū q̄ pures amebat: neq;  
 q̄ magistros habere sensum: ac si temp inter pures versabat: neq; illos. Duobus autē  
 mēnoem sermones & imperfectos alexandrina pecunie esse similes. Nam graecis  
 quidē oculorac pētos monēq; mlar: nihil tamen idēos esse mēnoes. Eo vno qui  
 fecus essent tetradrachmas amon affimulabat: mēno quidem ac mēno: sed q̄  
 pētam oionem superare possint. Aristonē aut dē palo non sicut vna mēno: quē  
 dam aut mēno: ad dūctū q̄ dē hūc: possibile non dē: neq; ut dē: mēno: mēno

re genui ter patre. Vnde ipsam etiam loquacem appellabat. Breuis ipse in loquendo & circumsus. Edoci eundem nihil oblatione; sed ipsi inter conuivendum relinquunt appositum ingentem pituita sustulit solasq; comedere aggressus est. Cui ille in eam intromittens quid ergo tot locos quos de colere arbitrans si tu meam edacitate ferre non velis? Adolefcentem infantem q̄ per atrium conuenerat quiddam inquirere admodum spectato ut sit respiceret rogatur deinde num sibi videtur si facinorose tales questiones. Dicente sibi quod si Anaxibenus sibi complura minime placere adducto in medium Sophocles utrum homo rogatum sibi bona quodam eam habere videretur. Ille se nescire dicitur non p̄gerat inquiri quid ab Anaxibene male dictu sit hoc id agere & memoriter tenere si quis vero boni negligere neq; meminisse vellet. Cuiusdam breuis est philosophus dicta alioquin vera inquit loquens oportet neq; si fieri possit breuis esse illos & syllabas. Dicitur sibi quodam de Polemone q̄ alii p̄ponere & alia loque retur: sub forma tibi quam. n. inquit faceret quod dicitur. Oportet proci esse dicitur eum qui disputaret in more dictionem voce verbaq; magnum esse os tñ aperte non in modico quod q̄ faciat qui plurima loquitur quidem sed ea bene dicit nō possit his qui bene dicere locū minime relinquendi. vltimū preclarus opus eius ad disputandum. Contra vero audiatem sic eis que dicitur utrum esse oportere ut non vocet illi ad notas facidas. Adulescenti loquaciori aures inquit tunc in lingua conflueret. Formoso eundem dicitur nō videri sibi amantem. superentem nihil ac verba formosis esset in facilius. Dicitur & philosophus plurimos multos in rebus esse usque peritus; in operibus fortissimū impetuosus. Adiebatq; Caphesq; illud: qui ut adiuuaret quendam ex thopalis infantem atq; congedi perueniens dicit non si magnus formosus bonus ens: sed si bonus magnus. Adulescente quodam audacis loquente dicit inquit nō possum adelescentis que occurrunt mihi. Rhodius eundem formoso atq; diuinitas vero nihil edocet cū velle apperire ad philosophiam aditum primo quod super gradus concessos se dicit illi si fuerit obliuiscens foderet: post modū vero in pauperum locum intrudere ut inter pauperes eop̄ ver fieret postremo recitit adulescenti. Nihil fuisse esse indecorū dicitur atq; cum in carere tam in auentibus maxime obmonebat nō eam vocem & verba tula memorem sed circa intelligitiam mentē carere oportere. Vnde vel un hanc mentem quodam adsumimus. Conuenerat maxime iuuentibus dicitur in otibus ut similia honestate: habuerunt esse amechu habebatq; semper in ore Euripidis de tempore veritas q̄ opes quidem illi fuerit sed opib; clarus non inoffense: neq; plus fustus habuerit q̄ ceteris vir. Dicitur ad perceptionem disciplināq; nihil esse alim; poetas nullūq; nos rei innotem in opib; perpeti q̄ in opib;. Inter opus quis esse arce? aliter atq; ego. Seruum in furo vi autem de p̄fectam verberabit neq; ille dicitur i furo m̄ in a tharā & ceteri inquit Polichrus dicit dicitur ois flores esse alq; vero pulcherrima vocet. Cum familiarit̄ cum illis parulū hactem a speciat video inq̄ ad illius in fuisse vestigia. Cuiusdam inguētis de libro quis ut mulierem videri Diomyfio nudi quip̄t̄ cur se solum non corrigeret: quis inquit nō minus credo. Inq̄t plurima loquens adulescentulo edocet inquit aures habebimus datus & os vnum ut plura audiamus loquamur pauca. In conuivio tunc solibus per conuictu eandem; nūm inquit regi adulescentium qui tacere fuit. Qui nūc interrogabant legas a Ptolemio adueniant: & dicitur cupider quod de illo regi nūcuerunt. Interrogatus quoniam est amicus aduersus male dicitur de velut legas abiq; respōso renuntat. Resert Apollonius cyrus q̄ cū Cretes cū per palli a suppone r̄ r̄ dicitur dicitur o. Graecis apud sima philosophos: capere r̄ est que sit per aures: persuadens igit̄ r̄ r̄: quod si per vnum organū: corpus quidem

apud se sed animas apud se posse amicit. Veritatem illam & cum diodoro Hippobo  
 na auctor est: penes quæ & dialectice studium. iam vero phronesisque practica Pole  
 monis serpentebat audientiam et laudandi salus est. Denique illum dixisse ferunt. Neola  
 monis Zeno te per omnia annas impere sumamque dogmata. eaque phronesis tibi more cir  
 cundare. Per se cum dialecticus sibi spectet spones dialecticos & dogmata in sermone de  
 monstraat: interrogasse quidnam sibi mercedis dari vellet: posueruntque omni ductu  
 delectat: tanto di serendi amorem tenebat. A iure illum penitus & opus. officium vo  
 catis liberamque de illo scripsit. Heliodorus veritas mutare solum in hanc sinit. Opti  
 mus ille quidem qui patet nunc docent. Clarus & ille quidem est qui ipse cuncta dicitur.  
 Præstantiorum. n. cum in esse qui bene quæ dicuntur audire possit atque ut vitæ quæ per se ipsū  
 oia assequitur: hanc. n. solum ad esse intelligitur: quæ vero obtemperet in esse. paxce  
 re & ad hanc. Rogatus cum fueris cum dicit: in conuicio nisi habuerit: & lapsus ait  
 cum sit amari. per se sibi aqua adulescunt. Pœro. Hecaton scribit in quibus iustis  
 di confortis non libenter admittere solum: ac dicere melius est pedibus quæ lingua labat  
 bene paulatim fieri non si potest esse. hoc alij Secretis dicunt. Erat autem generalissimus  
 & simplicissimus virtutum eruditissimus: cibus vobiscum & tenui pallio: ut de illo dicitur  
 quæ cum neque sexualiter sine gelidus haberi non dicitur: ut motus domum erit: neque con  
 tidus sol. non ut huiusque vulgo placere impere: sed studiis alius quibus solis vitæ in  
 vigilet de nocturno. Cometer in impudens hunc dum vituperare laudare. Namque Phil  
 lonon sic cometer in philo sophis sit parus carice oblationis: & potius aqua philosophia  
 nouam hoc muret genus: sicut in docere & discipulos capere. Alij Polidippus putant.  
 iam vero sermo & in pacibus transire dicebatur: denique in quibus philo sophis conuen  
 tiorem mones. Sed & polidippus in transiens atque dicitur decem Zenone conuincit  
 us. R. n. vero oia transire dicitur: ea se & honestate magnamque se habere. Quippe non  
 agimus octavo annis sine anno vitæ exerceat in columis atque interge ac sine morbo. Per  
 fectus autem in libellis moralibus septuaginta duorum annorum migrasse nunc dicitur. Ache  
 nos quippe conuincit sine annis. xxi. Quinquaginta vero & octo annos sibi huiusque  
 fuisse Appollonius auctor est. Sic autem obij. Cum ab ipse et sibiola essent & dignumque  
 profere. Manu vero tenam ferens dicit illud ex nobis venio: quid me vocas conuincit  
 quæ se strangulare inuente. Atheniensis autem illum in ceramico sepe inuente dicitur sepe  
 dicitur honorauerunt: vinctis illi testimonium reddentes. Dicitur quomodo medi  
 mortuus est Zeno: & nos in paratro hoc modo

Criticus hic parus Zeno genitus a diuio olim pami

Non opes sibi sua pelion ossa tulit.

Herculis & numerum certamina dura subicit

In caelum inuenit dulce modestus iter.

¶ Er Antipatrus sicutus sicutus.

Criticus exercebat Zeno: longa etate solutum

Fama refert: alij sed perisse sime.

Alia quæ terram sermo: quid me potes vitare

Vado ego: sunt hanc de honeste nota suo:

¶ Zeno domus stoicus tenoris discipulus aliud sic fecit

In amo duodeces voluisti vitare sperare

Quo dicitur hanc esse tempora cura genis.

Pugna sicuti ingenio: inuente mascula verba

Et ubi liberis dulcis amica sicut.

Sophonis patris est cadmo quo generis fuit.

Serpens aut tabulam quarto quid inuenerit

**C**omemorat autem de ovis stercus Athanasius epigrammatum scriptor & dicit

Stercora non solum deo feris honorantur.

O si dogna bonam vestra tabellarent.

Hoc enim solum vitæ est seruata vasorum.

Mimus & hostilitas facere munit.

Metu vitæ alij dulcis sit passio carnis

Vna vitæ dicit filia muremolicæ.

Refert demetrius magnus in antiquo cōsilio Muremolicæ filia septem quip peruenit  
rem Athenas aduenit nos cōplures locos noscē liberos ætatis ad huc puero inde aduenit  
se. Itaq̃ tunc in p̃t̃a philosophus desiderio flagrant Athenas peruenisse. Ceteroq̃ obgr̃  
sum esse. Vnde aut inquit & q̃si curare gationes errare si sine libris. Sed & p̃cip̃  
pam sine dicit esse sicut & Socrates p̃ carum. Quidam t̃m̃ q̃bus est Callias  
p̃p̃os in platonis ætate accusat. Primo q̃dem cur disciplinas libérales multas dicit  
erit in p̃cip̃o sine repta. Secundo cur mimos & hostes & ferus & alios sibi inu-  
erit dicit oēs que p̃biti nō habent & p̃ter filios & fratres fratres & p̃p̃osque p̃  
p̃cip̃os. Rursusq̃ in repta cōmendat cures & amicos & p̃cip̃os et liberos solos et  
et q̃ h̃c studij. Sicut itaq̃ p̃terentes ac liberi mimos sicut mō. n. sicut sicut  
repta oēs in eisdem in repta. Statuatur ac sicut dicitur neq̃ sicut neq̃ iudicia neq̃ gymnasia  
in vrbibus cōstitui permittat neq̃ de mōs scribat. Nummū vero neq̃ cōmuni  
gratia neq̃ p̃rogatione et p̃teritū ab h̃c mō est: eandemq̃ velle viro t̃e male-  
re in d̃c p̃cip̃o nullamq̃ corp̃ ora nadiat parit. P̃ter hanc eius esse est q̃. & Chry-  
sippus in libro de repta. sicut. de amaronis ac dicitur in p̃cip̃o libro q̃ inferitur  
at amaronis. Similis et̃m̃ dicitur in d̃c mō. n. sicut sicut. q̃ d̃c sunt apud  
Callias ætate apud Hierodotum rhetorē pergamenū qui est obfissa ex libris que male  
tunc ac dicitur sicut t̃m̃ ab Athanodoro sicut custode bibliothecæ pergamenæ de  
inde et̃m̃ inferit esse de p̃teritū ac p̃teritū Athanodoro. h̃c sicut de h̃c. Furcū aut̃  
oēs ætates. Primus dicitur de quo dicitur. Secundus h̃c ip̃e. Tertius thodas qui  
locos sicut h̃c sicut. Quartus h̃c sicut qui Pyritus in sicut gesta cōl̃p̃it: quon-  
iam sicut & cath̃ sicut in repta. Quintus Chryssipus dicitur in libro q̃  
d̃c in p̃cip̃o p̃cip̃o sed cōplures discipulos volat. Sextus m̃ d̃c h̃c sicut  
et̃m̃ d̃c sicut acuriam p̃cip̃o q̃ sicut m̃ d̃c sicut. Septimus g̃m̃ d̃c sicut  
t̃m̃ d̃c sicut sicut. Octauus sicut genere philosophus ep̃icurus sicut &  
dicitur d̃c sicut. itaq̃ sicut ætates vero discipuli sicut q̃ plures sicut nobilitas. P̃ter  
sicut Demetrius sicut sicut. Hanc alij q̃ d̃c m̃ d̃c sicut vero sicut sicut  
d̃c sicut sicut sicut ad scribendo q̃ liberos nulli sicut. Antigonis sicut sicut & sicut  
ep̃icurus m̃ d̃c sicut. Hanc ip̃e experientū cum alij capere Antigonis velle sicut  
sicut nunciam sicut sicut sicut ad h̃c sicut sicut d̃c sicut & cū m̃ d̃c sicut sicut  
q̃ d̃c sicut sicut d̃c sicut. Ferit̃ õ sicut sicut. De ergo lacuna sicut sicut  
de sicut Thyletes de amoribus. Ethorato sicut sicut sicut. Commentum  
in platonis leges. sicut. Aristot̃ m̃ d̃c sicut sicut õ sicut sicut sicut sicut. Hanc  
sicut calceolonus qui sicut d̃c sicut sicut Dionysius q̃ sicut sicut sicut sicut. Nā d̃c  
h̃c sicut sicut sicut sicut sicut d̃c sicut sicut sicut sicut. Hanc sicut sicut  
h̃c sicut sicut. Ceteros plures sicut sicut q̃ sicut sicut sicut sicut. Hanc sicut  
sicut d̃c sicut sicut sicut sicut sicut sicut sicut sicut sicut sicut sicut sicut

doctum affumpsum indicat esse aut hanc orationem & ad cogendum & ad creden-  
dum idem idem tempore syllogismum oratione rationem: ea hanc esse demum  
firmitate orationem esse per ea que magis apprehendunt id quod minus apprehendi  
unde de obus colligunt phantasia vero ipsam in alio nota figuram pprie tractant  
figura que in eorum partibus sunt. Vt phantasia alio esse apprehendendum vero ob  
prehendere non potest apprehendere quod eam quoniam res esse ad id de eorum que fit ab  
esse hinc fit ipsam collens figuram atque ipsam aliter non apprehendit vero ob que  
stat non ab esse aut ab esse quod non ad fit ipsa collens phantasia. Ipsam vero de  
lectio esse accessiva veritatem in specie virtutis continentem esse virtutem: scilicet il-  
lam de eorum que consistunt oportet & que retinere constantem. Porro omnia virtutes  
valida oratione ad id quod dicitur in pertinenti argumenta cedamus: unde nota est  
quod dicitur vim esse orationis ac ob ipsa in eorum abducimus quam aut appellat  
quod vero virtutibus esse ad idus facile argumentum intellectum ad rectam rationem  
referendum. Ipsam figuram dicitur autem certis apprehensionem hanc habentem in intel-  
lectum susceptione nihil a ratione demum. Cetero ab ipse dicitur speculatione sapientem  
in eorum sine lapsu non futurum. Quippe ex illa de nobis res atque falsam phantasia  
& quod ambiguit dicitur intelligi. Ea enim hanc esse non interrogare atque responderi  
sed prout est que in negationibus est remotionem: ad ea est que hanc vero ut in aliter  
dicitur ac veritatem virtutis qui phantasia minus exercitibus habent. Neque aliter ac-  
tum & ingenio sunt eorum quo in dicitur & fore & visum in sapientem. Eisdem autem  
se recte & loqui recte cogitare eundem ad ea que proponunt dicitur. Et ad ea que in  
interrogant responderi que sunt in veritate dicitur per. Hanc ergo in ea que ratione colligunt  
sumunt in illa virtutibus vel de particularibus non omnium autem illa que sunt  
loci ad instructionem autem tendunt ad primum que ipsa ad verbi dicitur magis in  
eundem ne per se ipse ponit dicitur ita. Placeat istius oratione de intellectu accessiva  
preponere in ordi: vel ut radii quo dicitur quo res veritas nobis fit in genus phantasia  
est & fit in quo de oratione de confessione & apprehensione & intelligencia procedunt  
Cetero non ab ipse phantasia constat: et pprie procedit. Deinde mens eius officium fit  
enunciare quod a phantasia partem exprimit verbo. Differunt autem phantasia a phantasia  
et phantasia. n. visum animi est eundem in se ipse fit: phantasia vero est forma in  
alio imperfecto. i. imitatio: hanc Crisippus in xi commendat. neque n. hanc pendum est  
rationem hanc esse velut figuram formam. Nam possibile non est figuram per unum eundem  
in loco simul fieri, Intellectus autem phantasia est que ab esse hinc fit collens impos-  
sibile formam atque figuram: quibus phantasia non hanc non collens. Enimvero phantasia  
rati nota illo autem sensibiles factas ut non. Sensibiles quod que per sensum hanc for-  
sum accipiunt: Non sensibiles autem illa hanc que percipiunt alio velum in eorum  
res & res que rationem esse accipiunt. Porro sensibiles ab his que existunt cum esse  
ne & confessione sunt. Sunt autem phantasiae et eundem que ab existibus res quo  
non libet hanc. Præterea phantasia partem sunt rationales aliter irrationales: rationales que  
dem rationem irrationales irrationales irrationales sunt. Rationales igitur illi  
genus sunt irrationales nomen hanc non habent. Et aliter quidem irrationales sunt  
aliter autem in irrationales non cadunt aliter quod ab are hanc spectat magis aliter ab area  
perito. At vero sensus fit istius dicitur spiritus a principali ad sensum pertingit & que  
per illos fit apprehensio sensus atque ipsa officium: fit in quo plerumque hanc debent.  
A dicitur ipsa sensus appellatur. Cetero apprehensio fit in illos fit sensus quodem val-  
de & ingenio & ipse. Rationem vero res que ex demonstratione colliguntur: per

tu deos esse: resq; humana rebus prouideri. Nam que intelliguntur partim per incir-  
 detentam partim per similitudinem, alia per ratio naturalia per compositionem: qua-  
 dam per contrarietatem intellectus & aduersa sunt. Per modicam quidem similitu-  
 dinem intellectus sunt: per similitudinem vero quæ ab adiacente aliqua re: ut locustas ex umbræ  
 ac per arborum alie ex incremento quædam ut citius ac cyclops: ex detrimto aut ut pyg-  
 maus. Sed ad effectum ex proprio intellectu & a minoribus orbibus. Per talem  
 rationem vero uti peccatore oculi: per compositionem autem hippocentaurus intelligitur & per  
 abstractionem mors. Nihil aliud tem per translationem intelligunt: ut que dicta sunt  
 & locua. Naturaliter autem iustum quædam & bonum nosse: & per prauitatem ut mal-  
 eus. Hæc sunt que ali dephantasia & sensu & intelligentia modum decreta. Astruit  
 veritas esse iustum adprehensibilem phantasiasticam, i. que ab existunt proficisci-  
 tur ut Chryppus in xi. phisicis tradit & Anaxipater & Apollodorus. Nihil bonu  
 quædam complura in dicta reliquit mentem sensum appetitum & iustitiam. Sed cum  
 Chryppus ab illo distinet in primo de oratione iudicium dicit esse sensum & animi  
 passionem. Est autem Anaxipater naturalis intelligentia earum rerum que inuicibiliter sunt.  
 Alij vero quædam ex antiquioribus stoicos rectam rationem iudicium tradiderunt. Possido  
 autem ut in libro de iudicio. Vex. n. dalechicæ speculationis concorditer videtur plura  
 autem inpendenda a vocis loco disputatio. Est autem vox aer itas sine auditis sensibus pro-  
 prium ut ait Diogenes babilonius in arte quam de voce simpliciter. Animalis quædam vox  
 est aer ex impetu percussus: hominis autem vox est articulata vox & que ex mente profi-  
 scitur. ut ait Diogenes: que a. xiiij. ætatis anno confirmatur. Sed & corpus est vox sim-  
 pliciter. ut ait Archidamus in libro de voce & diogenes & Anaxipater & chryppus in  
 .ij. naturalium. Omne. n. quod facit aliquid corpus est: facit autem vox quæ loquenti-  
 bus ad auditores perferat. Dicitur autem in stoicos ut diogenes ait: vox i. uerba est ut di-  
 es est. Oratio autem vox significat ut que ex mente proficiscitur. Loquens est dictio ex  
 per se iuxta generum variationem: ut graec. *ναῖσα*. hebre. *דבר*. Dictionis vero demar-  
 ta. xiiij. litteræ sunt apud graecos. Dicitur autem littera tripliciter demaratum scilicet signa-  
 re & non inueniri. a. Porro quædam sunt vocalium elementa. *α. ε. ο. η. μ. υ. ξ. β. γ. δ. ζ. θ. ι. κ. λ. π. ρ. σ. τ. φ. χ. ψ.* Differunt autem a dictione. Nam vox quædam & sonus est. *ξ. η. η.* dictio uero signi-  
 ficat ut blymion sic autem oratio. Differunt item dictione ac pronuntiatione. Nam p-  
 feruntur vocem dicuntur autem res que dici possunt. Orationis vero quædam sunt partes  
 ut ait Diogenes in libro de voce. Chryppusque nomen appellat ex verbis: cunctæque  
 articulus. Anaxipater medium dicit in libro de dictione & dicitur que dicuntur. Est  
 autem a pellatione sed Diogenes pars orationis significat communem quædam: ut pa-  
 ra homo quæ: Nomen vero est pars orationis significat propriam qualitatē ut pa-  
 ra diogenes locustas: Verbum est pars orationis significat incompositum predictum  
 ut Diogenes: vel sicut quædam uolunt elementum orationis sine casu significat  
 aliquid constructum de aliquo vel aliquibus ut lego serbo. Constructio autem pars or-  
 tionis est sine casu connectens orationis partes. Porro articulus elementum est or-  
 tionis casualis distinguens nominum genera & numeros ut hic homo & hic arbore. Ut  
 tres orationis quædam sunt generata: eademque breuitas dicitur: compositio. Est igi-  
 tur graecis recta sine arte locutio uulgarem consuetudinem penitus repudians. Est  
 demum est dictio nota mentis interpret que id quod intelligimus aperte loquimur. Brutis  
 est dictio ipsa natura que sunt necessaria contenta ad significationem. in qua mor-  
 lamur. Dicitur dictio est cuius rei proprie accommodata. Compositio dictio est qua re-  
 lictus dicendo demittitur. Porro ex utriusque barbarismus dictio est præter consuetudinē

felicitatem gratior. Solentibus autem est oratio incongrue constructa. Poema non  
est ut ait Possidontis in et introductione quam de delectatione super sic dicto numero.  
Sicut membra sunt aptissime uncta neque operose orationis speciebus excedens ut magis  
in antilla & Iouis archet. Poetica autem significatio cum est poema diuina; hominibus  
queque in rationem completos. Diffinitio est ut ait. Antiqua in primis de diffin  
tionibus oratio per similitudinem perficendo. enunciatibus ut Chryssippus ait in libro de  
diffinitionibus assignans. De scripto autem oratio est figurata ad res adiecta: sicut diffi  
nitio diffinitionis vim simpliciter & liquidius exprimit. Genus est plurimum ac tantum  
cum notionum conceptio ut cum dico animal hoc n. cuncta per species comprehendit  
similia: Intelligentia est phantasia mentis neque aliquid existens neque aliquid faciens sed  
velut aliquid existens & velut aliquid faciens: ut puta cum cogitat equus etiam non  
presens. Species est que sub genere conuenit: sicut sub animalis nomine continetur ho  
mo. Est autem maxime generalis que cum sit genus genus non habet. Est propria moti  
me que cum sit species non habet speciem: sicut Socrates. Est autem generis diuisio  
finitio in contrarias species: puta animalium sunt alia rationalia: alia irrationalia.  
Contraria diuisio est generis in speciem finis per contrarium velut per negationem ut  
estum quoddam sunt bona quoddam vero non bona. Subdiuisio est diuisio sub alio alio  
nec ut illud existens in alia bona sunt alia non bona eorum alia que bona non sunt alia  
mala sunt alia indiffinita. Partio autem est generis in locos ordinatos ut Crines aut  
puta bonos alia quidem circa animam alia circa corpus sunt. Amphibologia dictio est  
duas aut plures res significans per orationem ac proprie & sine eadem constructione  
ut plura simul in eadem de Choroce patet: velut cum dicimus eu dicitur eandem: signifi  
catur in eadem vocantur: aliquid tale: aula ter condit: & nunc tale: tibi na condit: in or  
tionem. n. e de muliere in de domo dicimus. Dialectica est ut ait Possidontis verum sal  
formam neque nuncupatio Veritas autem ipsa ut Chryssippus ait circa significatam & si  
gnificatam. Hec igitur acceptione hanc de speculatore vocis dixerunt. Porro in loco qui  
de rebus significatis est constructus oratio de his que dici possunt & perfectis enunciatis  
ac syllogismis neque de deficientibus & imperfectionibus recte loquitur. Autem autem il  
lus dicit posse quod sit rationalem subditur plurimum. Eorum vero alia dicitur esse  
perfecta alia deficientia ac deficientia quidem sunt que imperfectionem habent enunciatis  
et cum dicimus sentientes enim quis. Perfecta vero sunt que plenam habent: enunc  
tionem velut cum dicimus. Socrates scribit. Itaque deficientibus quidem predicamentis  
perfectis vero enunciatis: syllogismis utero potides responsioneque applicans. Est autem  
predicatio quod de aliquo enunciatis aut res de aliquo aliquibusque copulatis ut Appol  
lodorius ait sicut deficientem deficientem constructam recto casu ad modum generationem.  
Predicatio autem alia quidem sunt academica et nauigare per se pulcritateque alia quidem  
predicata recta sunt alia signata alia neutra. Recta quidem sunt que continentur cum  
aliquo casibus obliquis ad predicam generationem: ut et audit videt loquit. Supra  
vero sunt que cum particula passiva constructur: ut est audor videtur. Neutra sunt que  
neque se habent modo: ut est sapere ambulare. Recta prope in agendo & faciendo vero  
sunt que in superius superius sunt. Sunt autem actus causales di est manderit fecerit  
que dicitur in complexu. Obliqua vero casus sunt generis: datiuus: accusatiuus: obli  
quarius. Basiliarius vero id est quod aut verum aut falsum est: aut perfecta res negata  
quod in seipso ut Chryssippus in dialecticis diffinitionibus docet. Enunciatum est aut  
negans: aut affirmans quod in se ipso puta dicitur est Plato ambulat: Appellatum  
autem est graue asserans quod affirmat: vel negans quod dicit dicitur est: videtur affirmat.

dies est: si autem dies sit verus est quod proponitur enunciatum si vero non, falsum. Differunt autem enunciata & interrogatio & percontatio & propositum & iurans & substantiuum & appellativum & existens simile. Enunciatum quippe est quod dicitur edicimus id autem verum siue falsum est. Interrogatio res est perfecta quidem sicut enunciata sed quae responsionem requirit ut est an dies est: hoc neque verus neque falsum est. Itaque dum dicitur an dies est enunciatum est eadem vero dicitur pars dies est in interrogatio. Proportio vero res est ad quam signanter respondere non possumus: ea sicut in interrogatio nec sibi dicitur in hoc loco habet. Imperativum autem est quam dicitur impera? ut est illud: ad mactandum va. Iurans est res quam si dicitur quodammodo profecto ut illud est apud Homerum. *αγχιος εστις Διου ηΥψηλας Διοης ηΥαγαλλωνη*. Est autem simile pronuntio id quod enunciatum pronuntium habens ex quadam parte pronuntio sine verum necit genus enunciatorum ad invicem illud: pulcherrum dicitur quam pronuntibus similis bubalus. Est & ambigua res quod ab enunciato differens: quam si dicitur quodammodo pronuntio. Ergo ne similes aliquid dicitur neque vera. Neque enim verum neque falsum sunt interrogatiores & percontationes & his similia. Cum pronuntiation autem sint aut facta. Enunciatorum alia simplicia sunt: alia non simplicia utem Chrysippus & A scholasticus & Aethereus & Antipater & Crinis. Simplicia quidem sunt quae constant ex casibus non ambigunt vel ex casibus veluti dies est. Non simplicia autem sunt quae constant ex enunciato ambigunt vel ex enunciato: ex enunciato quidem ambigunt veluti dies est: ex enunciato vero si dies est lux est. In simplicibus vero pronuntio est & enunciata sunt. & Negativum: & primum: & felicitarium & infelix. In his autem quae simplicia non sunt: est coniunctum & disiectum & disiectum & causale: & quod explicat: id quod minus est: quod dicitur quod minus est: & pronuntio: ut puta non dies est. Est autem huiusmodi species quae super enunciata dicitur: ut vero de enunciato enunciata ut non dies est: ponit autem dies est. Negativum vero est quod constat ex negativae particula & felicitate: ut puta nullus amat. Primum vero genus est ex primum particula & enunciato constat: ut hic videtur: innumus est hic. Pronuntio autem est quod constat ex recto casu & per dicitur: ut hic ambulat. Indistinctum est quod ex indistinctis particulis: ut ex indistinctis particulis constat: ut qui ambulat ille mores. Proinde non simplicium enunciatorum enunciatum quidem est: ut Chrysippus in dialectica & Diogenes in arte de obiectis tradit: quod constat per si coniunctio coniunctivam. Polleat autem ista coniunctio si sequi post primum: ut si dies est lux est. A diunctum vero est ut Crinis ait in arte dialectica: enunciatum quod a coniunctio quae dependit incipiens a pronuntio & in enunciati desinit: puta quod dies est lux est. Respondet autem coniunctio ista siue item si post primum: primum quod substantiuum: Complexum vero enunciati est quod complexus est plurimum coniunctio est constat ut dies est & lux est. Disiectum autem est quod siue coniunctio disiecta disumpere ut siue dies est lux est. Denotante autem ista coniunctio aliter: enunciata falsum est. Causale autem est enunciatum quod per quae connectitur quae dies sit est. Quasi. n. est huiusmodi primum. Declarans autem magis quod dicitur enunciati est quod constat per est coniunctivam que magis declarat & media enunciatorum ponit: ut magis dies est quod non est. Declarans vero minus pronuntio est superiori contrarietur minus dies est quod non est. Praeterea: enunciatum illa siue veritatem & mendacium sibi innot' opposita sunt. quorum aliter: negat ab aliter: ut dies est & dies non est. Coniunctum ergo verum est cuius oppositum principali innumus: dicitur: nisi sit verum si dicitur lux est. Hoc verum est nisi non lux quod dicitur oppositum desinens repugnat ei quod dicitur dies est. Coniunctum autem falsum est cuius oppositum ancedenti non relucet: ut si dies est Dion ambulat non Dion ambulat: nisi repugnat ei quod dicitur dies

est. Ad unctum autem vox est qd a vero in hoc sensu in consequens definitur puta qd dicitur  
est si sol est super terram. Fallit aut a falso incipit aut nō consequens definitur ut qd non  
non ē Dion ambulat: si dicitur ad de Deo. Causale autem vox ē quod a vero incipit in  
sequens de finit: non tñ habet definitio in nō consequens puta qd dicitur lux est. Et nō quod  
dicitur de est. Equat necessario lux ē sed quod dicitur lux ē non sequit dicitur. Causale  
vero a falso ē qd si a falso incipit siue nō in consequens definitur aut habet in nō dicit  
nō nō respondet vox non ē Dion ambulat. Probabile pronuntium est qd ad con-  
sensionem inducit: et si qd aliquis perperitus illa mater est. Est aut id fallit inq. n.  
aut ou ē mater. Præterea sunt alia possibilis alia impossibilis alia nō necessaria alia nō  
necessaria. Possibile quidem ē quod dicitur vox esse lux que sine materia non aduenit  
bitur ne vox sit ut vult Diodes. Impossibile autē ē quod vox esse probat non potest ut  
ta volat. Necessarium ē quod cum vox sit fallit esse non potest siue potest quidem: sed  
quod extrinsecus sunt fallit esse contradictō: ut verus verus ē. Non necessarium autē ē  
quod dicitur: & fallit in se esse potest si extrinsecus nō repugnet ut ambulat Socrates. Ra-  
tionabile pronuntium ē qd phantasia vox sit o ceteros habet: ut verus verus eras. Sūt  
item alia pronuntia qd differunt: ipsa ut quæ inveniunt in fallit & ceteris modis qd de qd  
latitudo max. Oratio ē: veritas autē qd ceteris ex materia vel materia: & alia responde  
& conclusionem. Est aut hinc si dicitur lux ē dicitur autē est conclusio lux ergo ē. Nam  
maxime si dicitur lux ē dicitur autem est assumptio obclusio lux ergo ē. Modus autē ē  
quod ceteris figura hinc si primus & secundus sequitur primus ē illi ergo secundus.  
Legatio pos autē ē quod ex variis componit ut si vult Plato ipse: Plato inq. pri-  
mus ē ergo & lux. Inunctum ē ad id genus in pluribus verbis structura necesse  
est assumptio obclusio nō potest: sed tantum modis: primum autē  
est ergo & fm. Hoc autem vero alia qd eadem conclusionem ad materialia non recipit.  
Non recipere qd opposita obclusio nō recludatur maxime concessio nō causat  
modi hinc si dicitur lux ē dicitur autē est ambulat ergo Socrates. Quæ vero obclusio  
non admittit partem qd sequitur et id genus obclusio partem syllogistice. Syllo-  
gisticæ qd eam sunt que sine alio demonstratione sunt: siue ad ea que sunt hinc ad du-  
cant fm aliquid vel aliquid possidet: siue aut hinc si ambulat Dion ut ergo Dion.  
Obclusio autē sunt speculatio que colligitur in syllogistice ut fallit ē dicitur & non ē  
dicitur autē non ergo non ē. Præter syllogisticæ autē sunt que phantasia qd syllogi-  
sticæ ad se nō autē concludit ut si equus ē Dion animal ē. Dion non ergo animal  
ē Dion. Oratio autē alia vera sunt alia fallit. Vera qd eam sunt qd vera colligitur vel  
verus potest. verus non est. Fallit autē sunt qd fallit aliquid in assumptio nō habet: siue  
nō concluditur vel dicitur est lux ē dicitur autē est: verus ergo Dion. Sunt quoque possibilis  
oraciones & impossibilis: necessaria & nō necessaria. Sunt et que qd demonstratio  
nō non eget ut dicitur dicitur. Alia quidem apud alios. Cetera autē quod Crisippus  
quæ ex qd omnis oratio oratio: accipiatur in obclusio nō & syllogistice & in  
tropica. Prima ē hinc dicitur qui nō nō oratio nō: & ex nō nō oratio nō  
quo nichil concluditur quod partem dicitur infert ut si primus secundus sequitur pri-  
mus: ergo secundus. Secunda ē que per obclusio & oppositio consequens opposi-  
tam: habet antecedens obclusio nō ut si dicitur lux ē dicitur non est dicitur ergo dicitur. Si  
enim assumptio ex oppositio consequens obclusio ex oppositio antecedens. Tertia de-  
monstratio ē que per negationem complexio nō & nō aliquid oratio que in complexio  
nō sunt: infert oppositio nō sequitur: ut illud non est incertum Plato ē vult Plato: sequi

moriamur Plato: non ergo vivit Plato. Quarta est que per distinctum & unum eorū  
 que sunt in distincto oppositū: habet eū ubi non est aliquid, ut siue primū siue secundū  
 partū ē non est ergo sēs. Quarta in quocūq; oratio cōstruitur ex dīstincto & vno op  
 portet eorū que in dīstincto sunt inferri, reliquam vē siue dicitur siue non dicitur ē su  
 am non dicitur ergo est. Nam in vno vng. sequitur sēs Socrates et dicitur hoc ē. In sal  
 tē salium: ut non est salte tenebrę sunt, & in salte vnam vē volare terram dicitur tam.  
 Vno tamē salium nō inferat. Nam dum dicitur esse terram: non sequitur ut volat  
 gēta. Sunt item ambiguae quaedam orationes obliuiscite huiusmodi & sonat & oratio dicit  
 & videt. Est autē obliuiscite & inuoluta oratio huiusmodi. Nō dicitur quidem parta sunt  
 abentiam inuoluntatem illa quidem non autem & quatuor vng. ut vly decem dicitur dicit  
 autem parta sunt & decem ipse. Si autem est oratio cōstruitur ex infinito & finis  
 vng. tēis assumptionem vero & conclusionem habens ut si quis est huius non est ille rō  
 de. Ac huiusmodi sunt in logeis sicut ut maxime afferant dialecticam solum esse si  
 pitem. Omnis enim res per eam que in sermonibus est speculationē eorū quocūq; ad  
 eam pertinet & que ad mores loquatur et ad miraculo. Quod dicere oportet de  
 eandem normā: quo pacto statuuntur leges in operibus non possunt dicitur. Poetio  
 cōditio sunt cōsuetudo nos que vntan subinodū: talia eodem quod quodq; eorū sit in  
 spectat alia vero quid vocat: inq; hunc modū de rōdāi philo sophia pater d dicitur.  
 Eam vero morali philo sophia partē in subiecto aduandū: locos: videlicet de appeti  
 tō: de bonis & malis de perturbatōibus de virtute de hinc deq; prima assumēder  
 & de actibus de effectis de actibus & hinc de hinc. In hunc autē modū sub  
 dīstingit. Chrysiippus archidemus Zeno rōdāi Appollodorus Diogenes anapa  
 ur & Possidonius. Nō Cicerus Zeno & Claudius in angore simplici ut tracta  
 rūt. Ac hī & rōdāi naturalē philo sophia partē dicitur. Prīmū autē hanc atē  
 appetitōē fuisse dicitur ipsum eūdem vng. vng. dicitur sibi ipsam ab autē ut cōdi  
 tōē Chrysiippus ut in p' de finibus partū ppeum cōpūtam dicitur sibi ipse  
 dicit cōmendatōē huiusmodi non eorū. Neq; n. sēs erat animal ipsum vel ab hī abentū sic  
 rit: vel alio id fieri: vel non sibi maxime ppeum fieri. R. est ut dicitur hanc ipse sibi  
 hī maxime rōdāi & et erat dicitur sēs. Ita. n. & nota ppeit: & que ad sēs cōstan  
 tam sunt vel a suscipe. Quo dicitur dicitur quid ppeit appetitōem atēibus ad vo  
 luptatē sēs salūm profecto ē. Ac rōdāi n. dicitur si quid sit voluptatē esset eū ipse  
 per si natura inq; sēs & que rōdāi sēs sēs accōmodatē ppeit: quōdāmo dū  
 edulāre sēs: alia: vng. q; arborē. Nihilq; autē differt natura in edulāribus & atē  
 libantē: qd de illis ab hī mōta volūtatē: sēs dicitur: & in nobis quōdā eadē rōdāi  
 aut. Cū vero ex sup' hū appetitō abentibus accōdit: que vntes ppeit que sua sēs  
 sēs qd natura cōstantē appetitōē illā dicitur. Ceterū cū rōdāi sēs ppeit: ppeit  
 ppeit dicitur sēs sēs sēs. Erōte fieri hū que sēs natura sēs: qd ppeit: autē  
 cōditō moderatē appetitōē. Quocirca primū Zeno in libro de natura hōi sēs  
 accōditatē: sēs natura sēs. Id autē ē sēs virtutem virtutem eū quippe natura nos  
 dicit. Similes & Clēthēs in libro de voluptatē & Possidonius & Hecato in libro de  
 finibus. R. autē sēs virtutem virtutem idem ē quod sēs ppeit eorū que sēs dūm  
 natura accōdit virtutē: sēs Chrysiippus in ppeo de finibus ac. Partes enim nature vnt  
 nō sēs nature nostre. Locos sēs efficitur cōstantē sēs dūm natura virtutem  
 sēs dūm sēs omniq; partem: nihil eorū faciendo que a oblige probabēt: que ē  
 nō natura in omnes partēs: eandē in locū hoc ppeit gubernatōē omnium  
 quocūq; sunt cōstantē. Est autem hoc ipsum sēs hōi virtutem & co-

aut opes atq; finitas. Quo aut bene vn & male possidemus ad bonum non est: diuisio  
aut & finitio bene & male vn possidemus. Nō est igit boni opulenta & finitas. Possi-  
dētus ut illa quoq; bona esse docet. Sed neq; voluptatū bonum dicitur & bonum in ter-  
no de bonis: & Chryppus in libro de voluptate. Eū. n. & factas voluptates malū ve-  
ro finem esse bonū. Prodest autē esse moueri aut habere finem vniuersū. Cōtra vero moue-  
re est moueri: aut habere finem vniuersū. Duob; autē modis dicitur differētia. Vno qui-  
dem ex quo neq; ad felicitatem neq; ad infelicitatem confertur: vt sunt diuitie finitas  
vires gloria & cetera ad genus. Nā & sine his possibile est felicitū effectū esse: vti vel re-  
ctus appetitus vel prout infelicitatis auctō sit. Alter autē dicitur indifferētia que  
neq; appetitum neq; a consensu mouentis est vel pares in capite habere et pillos vel i-  
puras vel extendere vel contrahere dignū. Proci. n. q; duos aut indifferētia nō ita ha-  
bēt. Illa quippe & appetitū & occasione mouent. Ictico alia quidē ex eis eligere: dicit  
vna atq; rōne vel eligēda esse vel fugiēda. Porro indifferētia alia quidē p̄ducta sunt  
q; opes & auro dicit. Alia abducta que auro potius aut vocat̄ p̄ducta quē q; habent  
aut cōfirmationē sequētia vero q; cōfirmatōe carent. Ex istis autē vero alia quidē nō  
ferre aliqd ad cōfirmatōē vti q; circa ad bonū est. Aliā vero modū quidē vni aut vti  
cōfirmatōe ad ad vnam que sit finem naturā: cuiusmodi dicere possumus opes atq; finitas  
si quid afferat ad naturā vnam. Aliā vero esse nōq; sapientem. sed rōne. Cupiditū  
voluptatū cōtinentem dicitur quā sit appetitū rōneabilis: quā ad modū igitur sub  
tribus perturbatōibus quidē adiungitur et sub primis affectibus. Namq; volū-  
tati adiungit bonū solam: placiditatē: lenitatem: dilectōem. Cautiō autē vitandū  
aut rōne & cetera ad genus. Gaudio iocunditatem laetitia appetitū mīrari. Amicitia  
rem & sapientem semp̄ quoniam esse: ac perturbatōibus vacuū. Eū. n. & alia sine p̄-  
finitioe malū. Equidē autē dicitur valeat: ac si dicitur durus & ad virtutis actiōes firmabilis.  
Falsū autē vitare sapientē quippe eandem honore & gloriā existimare quā dicitur  
& ignominia ferre & perditū quē sit sine falsū. Quippe qui neq; mouetur ad dicitur  
& ignominia. Sacerdos item autē esse sapienter dicitur neq; op̄i loquitur ad voluptatē  
neq; ob aliqd ad voluptatē dicitur ad manum esse autē & alios seruos. qui ad rōnem vno  
na vniuersū dicitur: quo ad medicamēta potius q; ad propotionē vitare. Sacerdos  
item esse sapienter dicitur neq; & caute salutare ne quid de se meli' q; sit cōfirmatōe pu-  
teris facio seu acce aliquid malo occultante & bona que infirmis apparent: fidelitas ac  
candore vocis omniū fidelitatis esse videm' specie anagogis p̄motos. Cauter. n. ac qd  
prout officium fuit: ac vnum quidē habere: non autē vtrūq;. Nusq; item finitas  
mētis excedere. laudare est aliquid in phantasias monstruosas propter aua-  
ritiam dicitur: sine ob delirationē non quidē deuitiis rōnis: vti ex improbitate  
naturā. Neq; dicitur ep̄idēm sapientē q; augurando sit amirantē aduersus cōm-  
tētie appellatōem ac in moribus dicitur ea quoq; esse q; in se ip̄is quasi habeant  
deū. Malum vero & imp̄i sine deo esse igitur duplici rōne accipitur: sine q; deo dicitur  
nū dicitur sine q; spernitur deū. Id tū malū omnibus nō cōuenire. Prox autē & ali-  
quod esse sapienter p̄tentor. n. esse dicitur iuris oēs. Porro putare factitium esse dicitur  
cultus: q; ad eos sacrificia facturos est q; q; dicitur. Quippe ea que in deo admo-  
nū rōne p̄tentor dicitur dicitur caros ac gentes fore: q; dicitur q; vultū: i reb; dicitur  
solus vero sacerdos esse sapienter: conuulsi et quippe: ac discernere vero est errorē fūctū  
mentare sapienter substitūm: quoque eadē rōne & de his que prout officium sunt.  
Prout officio: alia quidē semp̄ efficienda sunt: alia vero nō semp̄: & imp̄i  
ne velle uterogare atq; respondere & ambulare: & eius generis omnia. Eandē & in

his que sunt preter officium ratio est. Est etiam in medijs officijs talis quod: vobis est pueros obolperare & pedagogs. A sunt autem octo in partes esse duntaxat. Est autem huiusmodi pars quinq; sunt vocalitq; perturbationes & cogitabiles que est ipsa mens & generandi virtus. Sicut macrobius dicit in eodem tractatu perueniunt in ea ex quo est huiusmodi pulchritudine perturbatio an propter istas causas. Est autem secundum Zenonem ipsa perturbatio una nonabilis ac preter naturam motus sicut appetitio abiciens. Porro perturbatio unum sapientiamque ut ait Hecato in secundo de perturbatio dicitur ac Zenon in eo quem scripsit inde de perturbatio in libro questionum esse generatorem mentis concupiscentiam nam voluptatem. Pars autem perturbatio est iudicia est ut Crisostomus in libro de perturbatio dicitur. Quae perturbationis opinionem esse inhorum de pecunia quod hanc sit. ebrietatem inde & inexpectantiam & amorem similia. Ac de dolorem quod inrationabile animi contritionem esse. Eius autem species misericordiam: munditiam salutem & deo appetitum angorem concubationem misericordiam merorem & confusionem. Misericordiam igitur egritudinem esse ex altera sanctorum iurum laboribus. Inundiam vero dolorem esse malitiam bonam iurum dolorem esse ex eo quod aliquid eo peccat quod quis cupere. Zelotypiam egritudinem esse ex eo iurum quod aduersari quod quilibet habeat. Angorem vero egritudinem esse premorem. Contritionem egritudinem esse angustiam temeritatemque praesentem. Tristitiam egritudinem permanentem alius in iudicium animumque cretorem. Misericordiam egritudinem laboriosum. Confusionem egritudinem esse inrationabilem moriditiam & praesentem confici praesentem. Timorem autem esse mentis impeditum malum. Porro ad timorem & ista referuntur. mentis pigritiam pudorem terrorem tumultum anorem. Est autem metum timorem ne peccationem facerem. Pudorem mentis esse ignominiam. Pignitiam mentis futurum laborem. Terrorem mentum ex iudicium rei imagine profectorem. Tumultum mentis esse cum adhesionem vocis. Concupiscentiam vero rorationabilem esse appetitum cuius & ista subiacent. Indignitas odium contemptum ut amoris acutiam ex cariditiam. Est autem indignitas cupiditas quaedam cuius non potestiamque cupimus ac veluti a se ipsa separata frustra vero ad illam iurum. Odium vero est cupiditas qua male iudicium optamus cuius praesentem aliquo & in contemptum. Contemptio cupiditas quaedam est ab electione praesentem. Ira libido punendi eius est qui iudicium videtur iudicium. Amor autem est concupiscentiam quaedam in praesentem ingenio viros non cariditiam. n. iudicium iudiciumque & iudicium per operationem & ingerentem pulchritudinem. Inundia est ira iudiciumque & plena odium iudiciumque obscurum quod huiusmodi verba obediunt. Porro cariditiam eius est in iudiciumque & modico iudiciumque. Cariditiam voluptas est in iudiciumque eius rei appetitum quod videtur expectidiam. Eius partes sunt delectationemque iudiciumque in malis oblectationemque iudiciumque. Est autem delectatio voluptas iudiciumque iudiciumque autem delectationem. In iudiciumque autem voluptas in malis abens. Oblectatio quaedam est iudiciumque animique inclinationem ad voluptatem molitiam. Est autem vero virtutis dissolutio est atque remissio. Sicut autem in corpore sunt agrotationes quaedam veluti podagra & articulos. doloremque & in malo gloriap praesentem iudiciumque & multo iudiciumque & cetera iudiciumque gmentis. Est autem agrotationem morbumque cum in iudiciumque. Morbus autem agrotationem veluti eius in qua videtur expectidiam: & sicut in corpore casu gignitur agrotationem quas est agrotationem autem agrotationem dicitur: putabilem & praesentem & in iudiciumque sunt quaedam praesentemque: ut munditiam concubationemque similia. Est autem & bonas affectiones autem tres quaedam: cautionemque voluntatem: est vero quaedam praesentem & confusio contrarium dolorem inrationabilemque voluptatem. Cautionem vero malum declinationem est rationem remora contrarium que est declinatio sine rationem. Nam remora cuius iudiciumque probam iudiciumque quaedamque istamque perturbationemque ut verbi gratia com-